

**Бухгалтерский баланс**  
**АО "Банк ТуранАлем"**  
**по состоянию на 1 января 2007 года**

(тыс. тенге)

Наименование статей	Примечание	на конец отчетного периода	За 30 декабря 2005 года
1	2	3	4
<b>Активы</b>			
Наличные деньги	1	28 147 806	17 634 188
Аффинированные драгоценные металлы	2	805 336	0
Корреспондентские счета и вклады в Национальном Банке Республики Казахстан	3	123 935 269	32 699 361
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	4	110 911 851	68 880 375
Ценные бумаги предназначенные для торговли (за вычетом резервов на возможные потери)	5	226 646 089	131 708 165
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	6	69 329 515	16 276 275
Займы и финансовая аренда, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	1 171 735 393	664 435 333
Прочие требования к клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	3 467 613	899 486
Отсроченное налоговое требование	9	0	0
Прочие ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	10	15 266 450	16 442 738
Инвестиции в капитал и субординированный долг	11	52 726 649	6 825 614
Гудвилл	12	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	13	4 214 767	1 241 116
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	14	118 517	129 510
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	15	17 688 987	6 481 029
<b>Итого активов:</b>	<b>I</b>	<b>1 824 994 242</b>	<b>963 653 190</b>
<b>Обязательства</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	16	34 549 589	5 897 890
Банковские счета и вклады клиентов	17	1 070 646 962	642 057 620
Выпущенные долговые ценные бумаги	18	39 059 272	0
Задолженность перед банками	19	369 135 130	169 261 642
Прочие привлеченные средства	20	1 238 609	1 737 694
Субординированный долг	21	129 903 070	44 800 380
Отсроченное налоговое обязательство	22	0	0
Налоговые обязательства	23	963 016	577 110
Прочие обязательства	24	12 028 102	7 344 027
Дивиденды к выплате	25	0	76 676
<b>Итого обязательства:</b>	<b>II</b>	<b>1 657 523 750</b>	<b>871 753 039</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Уставный капитал	27	117 498 432	62 075 742
в том числе:			
простые акции	28	117 498 432	50 553 128
привилегированные акции	29	0	11 522 614
Дополнительно оплаченный капитал	30	165	165
Изъятый капитал	31	0	0
Резервный капитал	32	2 634 384	2 634 384
Прочие резервы	33	542 777	691 390
Нераспределенный чистый доход (непокрытый убыток)	34	46 794 734	26 498 470
<b>Итого капитал:</b>		<b>167 470 492</b>	<b>91 900 151</b>
Доля меньшинства	35	0	
<b>Итого обязательств и собственного капитала:</b>	<b>III</b>	<b>1 824 994 242</b>	<b>963 653 190</b>

Председатель

С.Х.Мамештеги

Управляющий директор-  
главный бухгалтер

С.С.Юсупова

Приложение 2 к постановлению Правления Национального Банка Республики  
Казахстан от 14 февраля 2005 года № 25

Форма 2

**Доходы и расходы  
АО "Банк ТуранАлем"  
по состоянию на 1 января 2007 года**

(тыс. тенге)

Наименование статьи	Примечание	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
1	2	3	4
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>121 641 502</b>	<b>74 813 976</b>
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>75 337 507</b>	<b>43 918 468</b>
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>46 303 995</b>	<b>30 895 508</b>
Резервы/(восстановление резервов) на возможные потери	1	39 149 477	15 150 659
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>7 154 518</b>	<b>15 744 849</b>
Доходы в виде дивидендов	2	0	0
Доходы в виде комиссионных и сборов	3	22 003 352	11 861 892
Расходы по выплате комиссионных и сборов	4	1 855 517	1 569 658
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	5	12 809 173	3 126 134
Доходы (убытки) от переоценки ценных бумаг (нетто)	6	0	0
Доходы (убытки) от переоценки иностранной валютой и золота (нетто)	7	11 102 909	689 292
Прочие доходы	8	16 169 380	1 371 816
<b>Чистый непроцентный доход</b>	<b>V</b>	<b>60 229 297</b>	<b>15 479 476</b>
Общие административные расходы	9	40 895 975	13 594 112
Амортизация и износ	10	526 490	292 943
Прочие расходы	11	13 547	0
<b>Прибыль до формирования резервов по прочим операциям</b>	<b>VI</b>	<b>25 947 803</b>	<b>17 337 270</b>
Резервы/(восстановление резервов) на возможные потери по прочим	12	1 505 596	1 455 473
Непредвиденные доходы (убытки):	13	0	0
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>24 442 207</b>	<b>15 881 797</b>
Расходы по налогу на прибыль	14	3 800 000	1 299 589
<b>Чистая прибыль до вычета доли меньшинства</b>	<b>VIII</b>	<b>20 642 207</b>	<b>14 582 208</b>
Доля меньшинства	15	0	0
<b>Итого чистая прибыль (убыток)</b>	<b>IX</b>	<b>20 642 207</b>	<b>14 582 208</b>

Председатель

**С.Х.Мамештеги**

Управляющий директор-  
главный бухгалтер

**С.С.Юсупова**

Исполнитель: Кудобаева С.Д.  
тел.:505-367 вн.53-67